
1 
 

 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6813         

 

 

20 вересня 2024 року                                                                             46 сесія 8 скликання 
 

 

Про внесення змін до  рішення 32 сесії Літинської 

селищної ради 8 скликання від 14.06.2023 № 5446  

«Про встановлення місцевих податків і зборів на 

території Літинської селищної територіальної  

громади» (зі змінами)  

 
 

 

З метою підтримання на належному рівні обороноздатності, життєдіяльності та 

всебічної підтримки Збройних сил України, відповідно до Указу Президента України 

від 23.07.2024 №469/2024  «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні»,  

звернення Квартирно-експлуатаційного відділу м. Вінниці щодо надання пільги зі 

сплати земельного податку від 23.07.2024 № 573/1877, на підставі пунктів 12.3 статті 

12, 30.2 статті 30, підпункту 69.34 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ  Податкового 

кодексу України, враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення 32 сесії Літинської селищної ради 8 скликання від 

14.06.2023 № 5446 «Про встановлення місцевих податків і зборів на території 

Літинської селищної територіальної громади» (зі змінами) (далі – рішення), а саме: 

-  додаток 6 «Пільги щодо земельного податку, надані відповідно до пункту 

284.1 статті 284 Податкового кодексу України» викласти в новій редакції згідно з 

додатком 1 до цього рішення.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2. Дане рішення набирає чинності з 01 жовтня 2024 року та діє на період дії 

воєнного стану в Україні. 

3. Дане рішення підлягає оприлюдненню шляхом опублікування на офіційному 

веб-сайті Літинської селищної ради. 

4.  Фінансовому відділу Літинської селищної ради (Афанасьєва Л.В.) забезпечити 

подання  до ГУ ДПС у Вінницькій області  (Літинська ДПІ) копії даного рішення 

у порядку та за формою, затвердженими Кабінетом Міністрів України. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1330-2020-%D0%BF#n10


2 
 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва   (Твердий В.М.). 

 

 

 

Селищний голова                                Анатолій БИЧОК 

 

 

                 



3 
 

             Додаток № 1 

                                                           до рішення  46  сесії Літинської  

                                      селищної ради 8 скликання   

                                           від 20 вересня 2024 р. № 6813                 

 

 

 

ПІЛЬГИ  

щодо земельного податку, надані 

відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового 

кодексу України  

 
Група платників, категорія/цільове призначення 

земельних ділянок 

Розмір пільги (відсотків суми 

податкового зобов’язання за рік) 

Група платників 

Органи місцевого самоврядування 100 % 

Цільове призначення земельної ділянки 

15.01 

Для розміщення та постійної діяльності 

Збройних Сил України 
100 % 

 

 
Секретар селищної ради                                Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Пояснювальна записка 

до проекту рішення Літинської селищної ради 

«Про внесення змін до  рішення 32 сесії Літинської селищної 

ради 8 скликання від 14.06.2023 року № 5446 

«Про встановлення місцевих податків і зборів на території Літинської селищної 

територіальної громади» (зі змінами) 

 

1. Обґрунтування необхідності підготовки проекту рішення 

Відповідно до пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України за органами 

місцевого самоврядування законодавчо закріплено право приймати рішення про 

встановлення місцевих податків і зборів та податкових пільг зі сплати місцевих 
податків і зборів  в межах своїх повноважень та в порядку, визначеному Податковим 

кодексом України. 

Підставою підготовки проекту рішення є звернення Квартирно-експлуатаційного 

відділу м. Вінниці (далі КЕВ м. Вінниця) від 29.05.2024 р №573/1364 та від 23.07.2024 

р. №573/1877 щодо надання пільги зі сплати земельного податку для земельних 

ділянок з цільовим призначенням «15.01 Для розміщення та постійної діяльності 

Збройних Сил України» на період дії воєнного стану. 

 КЕВ м. Вінниця є державною установою, заснований (створений) Міністерством 

оборони України та входить до складу Збройних Сил України.  Особливості та 

характер діяльності КЕВ м. Вінниці полягає в експлуатаційному забезпечення 

функціонування військових частин, закладів, установ та організацій Міністерства 

оборони України та Збройних Сил України, розміщених у Вінницькій області.  

На обліку КЕВ м. Вінниця перебувають земельні ділянки, які розташовані в 

межах діяльності Літинської селищної територіальної громади та по яким здійснюється 

взяття податкових зобов’язань зі сплати земельного податку, як користувачів 

відповідно документів землеустрою: 

- земельна ділянка площею 34,8788 га з кадастровим номером 

№0522484600:04:000:1289, номер запису іншого речового права  55085194 від 

15.05.2024 року; 

- земельна ділянка площею 459,5212 га з кадастровим номером 

№0522484600:10:000:1859, номер запису іншого речового права  55084986 від 

15.05.2024 року. 

Згідно пункту 30.2 статті 30 Податкового кодексу України «Підставами для 

надання податкових пільг є особливості, що характеризують певну групу платників 

податків, вид їх діяльності, об’єкт оподаткування або характер та суспільне 

значення здійснюваних ними витрат».  

Законом України від 24.03.2022 року № 2142-ІХ «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 

вдосконалення законодавства на період дії воєнного стану» доповнено пункт 12.3 

статті 12 Податкового кодексу України підпунктом 12.3.8 такого змісту: 

 «12.3.8. На період дії воєнного чи надзвичайного стану сільські, селищні, міські 

ради та ради об’єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та 

перспективним планом формування територій громад, мають право приймати 

рішення про встановлення місцевих податків та/або зборів та податкових пільг із 

сплати місцевих податків та/або зборів без застосування процедур, передбачених 

Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності».  



5 
 

Тому проект рішення «Про внесення змін до  рішення 32 сесії Літинської 

селищної ради 8 скликання від 14.06.2023 року № 5446 «Про встановлення місцевих 

податків і зборів на території Літинської селищної територіальної громади» (зі 

змінами), яким регулюються відносини між жителями громади, суб’єктами 

господарювання та органами місцевого самоврядування, розгляд якого планується 

винести на вересень поточного року, виноситься на розгляд громадськості без 

проходження регуляторної процедури. 

Законом України 11 квітня 2023 року від № 3050-IX «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо звільнення 

від сплати екологічного податку, плати за землю та податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, за знищене чи пошкоджене нерухоме майно» 

доповнено пункт 69 підрозділу 10 розділу ХХ  Податкового кодексу України 

підпунктом 69.34, яким регламентовано, що до рішень селищних рад щодо 

встановлення ставок та пільг з місцевих податків та/або зборів та/або рішень про 

внесення змін до таких рішень не застосовуються вимоги, зокрема, щодо набрання 

чинності таким рішенням з початку бюджетного року. 

Тому проектом рішення «Про внесення змін до  рішення 32 сесії Літинської 

селищної ради 8 скликання від 14.06.2023 року № 5446 «Про встановлення місцевих 

податків і зборів на території Літинської селищної територіальної громади» (зі 

змінами) пропонується набрання ним чинності з 01 жовтня 2024 року та встановити 

термін дії рішення на період продовження воєнного стану. 

  Відповідно до частини 4 статті 20 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України» проект рішення погоджений з органами Антимонопольного 

комітету України (висновок від 28.08.2024 № 72-02/2216е). 

2. Мета підготовки проекту рішення 

Зважаючи на особливості, характер діяльності КЕВ м. Вінниця та з метою 

підтримання на належному рівні обороноздатності, життєдіяльності та всебічної 

підтримки Збройних сил України, метою підготовки проекту рішення є надання пільги 

зі сплати земельного податку для земельних ділянок з цільовим призначенням «15.01 

Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил України» на період дії воєнного 

стану. 

3. Загальна характеристика та основні положення проекту рішення 

3.1 Проектом рішення пропонується викласти  в новій редакції додаток 6 

рішення «Пільги щодо земельного податку, надані відповідно до пункту 284.1 статті 

284 Податкового кодексу України» та встановити пільги зі сплати земельного податку 

для земельних ділянок з цільовим призначенням «15.01 Для розміщення та постійної 

діяльності Збройних Сил України» у розмірі 100 %.  

 

4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового 

регулювання 

4.1 Бюджетний кодекс України. 

4.2 Податковий кодекс України. 

4.3 Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

4.4 Указ Президента України від 23.07.2024 № 469/2024 «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні» 

 

 



6 
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування. 

Додаткового фінансування даний проект рішення не потребує 

 

6. Позиція заінтересованих органів 

Проект рішення підлягає погодженню із постійною комісією селищної ради з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва. 

 

7. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження 

рішення 

Результат позитивно вплине на кожну із трьох базових сфер: інтереси громадян 

та суб’єктів господарювання, інтереси держави, інтереси органу місцевого 

самоврядування. 

 

8. Інформація про оприлюднення даного проекту рішення. 

Проект рішення оприлюднений на офіційному веб-сайті селищної ради. 

 

 

Начальник фінансового відділу  

Літинської селищної ради                                                              Лариса АФАНАСЬЄВА 

 

 

01.09.2024 

 


